
Název společnosti:
Vypracováno kým:
Telefon:

Datum:

Vytištěno z Grundfos CAPS  [2015.02.029]

Pozice Počet Popis

1 CMBE  3-30 AVBE

Pozn.: obr. výrobku se může lišit od skuteč. výrobku

Výrobní č.: 98374700

Automatická tlaková stanice Grundfos CME  je kompaktní tlaková stanice určená pro zásobování
domácností vodou. Integrovaný systém otáčkové regulace umožňuje, aby tlaková stanice CME
udržovala konstantní tlak v celém potrubním systému. Tlakový snímač, který monitoruje změny v
odběrném množství vody, vysílá signál na regulátor otáček, který iniciuje změnu otáček motoru tak, aby
čerpadlo přizpůsobilo svůj výkon nové provozní situaci.

Instalace automatické tlakové stanice CME  je velmi jednoduchá. Po připojení potrubí stačí zastrčit
zástrčku napájecího kabelu do síťové zásuvky a stanice je připravena k provozu.

Komponenty automatické tlakové stanice CME :
•  čerpadlo CME  s integrovaným frekvenčním
měničem
•  5-cestný ventil
•  expanzní nádoba
•  snímač tlaku
•  manometr

Charakteristické vlastnosti
•  Ř ízení na konstantní tlak, integrovaný
systém otáčkové regulace
•  Kompaktní provedení
•  R obustní konstrukce, korozivzdorná ocel
•  J ednoduchá instalace
•  Ochrana proti provozu nasucho

Nadproudová ochrana
Čerpadla automatické tlakové stanice CME  nevyžadují žádnou externí motorovou ochranu.
Motor MGE  obsahuje nadproudovou ochranu proti pomalému přetěžování a blokování (IE C  34.11:
TP211).

K apalina:
R ozsah teploty kapaliny: 0 .. 60 °C

Techn.:
Údaje čerpadla pro dané otáčky: 3780 ot/min
J men. průtok: 3.7 m³/h
J men. dopravní výška: 19.1 m
Ucpávka: AVBE

1/5

http://product-selection.grundfos.com/product-detail.html?productnumber=98374700&freq=50&lang=CSY


Název společnosti:
Vypracováno kým:
Telefon:

Datum:

Vytištěno z Grundfos CAPS  [2015.02.029]

Pozice Počet Popis

Certifikáty/schválení a označení: CE
Počáteční tlak: Integrated Frequency converter

Materiály:
Těleso čerpadla: Korozivzdorná ocel

DIN W.-Nr. 1.4301
AIS I 304

Oběžné kolo: Korozivzdorná ocel
DIN W.-Nr. 1.4301
AIS I 304

Pryž: E PDM

Instalace:
Max. teplota okolí: 55 °C
S tandardní příruba: WHITWOR TH závit R P
S ací hrdlo: R p 1
Výtlačné hrdlo: R p 1

E lektrické údaje:
Max. spotřeba el. proudu: 6,70-5,60 A
J menovitý výkon - P2: 1.1 kW
Frekvence el. sítě: 50 Hz
J menovité napětí: 1 x 200-240 V
J menovité otáčky: 360-4000 ot/min
Krytí (IE C  34-5): IP55
Třída izolace (IE C  85): F
Typ kabelové koncovky: S CHUKO
R ozvodný kabel: 1.5 m

Nádrž:
Objem nádrže: 2 l

J iné:
Č istá hmotnost: 16.7 kg
Hrubá hmotnost: 25.1 kg

2/5



Název společnosti:
Vypracováno kým:
Telefon:

Datum:

Vytištěno z Grundfos CAPS  [2015.02.029]

98374700 CMBE  3-30 50 Hz
H

[m]

0

5

10

15

20

25

30

35

Q [m³/h]0 0,5 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5 4,0 4,5 5,0 5,5

eta
[%]

0

20

40

60

80

CMBE  3-30, 1*230 V, 50Hz

100 %

90 %

80 %

70 %

60 %

50 %

40 %

25 %
19 %

Čerpaná kapalina = Voda
Teplota kapaliny = 20 °C
Hustota = 998.2 kg/m³

P
[kW]

0.0

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

0.6

0.7

0.8

NPS H
[m]

0

2

4

6

8

10

12

14

16

P1

P2

3/5



Název společnosti:
Vypracováno kým:
Telefon:

Datum:

Vytištěno z Grundfos CAPS  [2015.02.029]

H
[m]

0

5

10

15

20

25

30

35

Q [m³/h]0 0,5 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5 4,0 4,5 5,0

eta
[%]

0

20

40

60

80

CMBE  3-30, 1*230 V, 50Hz

100 %

90 %

80 %

70 %

60 %

50 %

40 %

25 %
19 %

Čerpaná kapalina = Voda
Teplota kapaliny = 20 °C
Hustota = 998.2 kg/m³

P
[kW]

0.0

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

0.6

0.7

NPS H
[m]

0

2

4

6

8

10

12

14P1

P2

20
0

75

217

44
0

R p 1

R p 1

325.9

Popis Hodnota

Všeobecná informace:
Název výrobku:: CMBE  3-30 AVBE
Pozice
Číslo výrobku: 98374700
E AN kód:: 5711493909408
Cena: Na vyžádání

Techn.:
Údaje čerpadla pro dané otáčky: 3780 ot/min
J men. průtok: 3.7 m³/h
J men. dopravní výška: 19.1 m
Oběžná kola: 2
Ucpávka: AVBE
Certifikáty/schválení a označení: CE
Model: A
Počáteční tlak: Integrated Frequency converter

Materiály:
Těleso čerpadla: Korozivzdorná ocel

DIN W.-Nr. 1.4301
AIS I 304

Oběžné kolo: Korozivzdorná ocel
DIN W.-Nr. 1.4301
AIS I 304

Pryž: E PDM

Instalace:
Max. teplota okolí: 55 °C
S tandardní příruba: WHITWOR TH závit R P
S ací hrdlo: R p 1
Výtlačné hrdlo: R p 1

K apalina:
R ozsah teploty kapaliny: 0 .. 60 °C

E lektrické údaje:
Max. spotřeba el. proudu: 6,70-5,60 A
J menovitý výkon - P2: 1.1 kW
Frekvence el. sítě: 50 Hz
J menovité napětí: 1 x 200-240 V
S ystém s max. p: 10 bar
J menovité otáčky: 360-4000 ot/min
Krytí (IE C  34-5): IP55
Třída izolace (IE C  85): F
Typ kabelové koncovky: S CHUKO
R ozvodný kabel: 1.5 m

Nádrž:
Objem nádrže: 2 l

J iné:
Č istá hmotnost: 16.7 kg
Hrubá hmotnost: 25.1 kg
Číslo konfiguračního souboru: 98390434

4/5

http://product-selection.grundfos.com/product-detail.html?productnumber=98374700&freq=50&lang=CSY


Název společnosti:
Vypracováno kým:
Telefon:

Datum:

Vytištěno z Grundfos CAPS  [2015.02.029]

98374700 CMBE  3-30 50 Hz

Poznámka! Všechny jednotky musí být v[mm] jestliže není uvedeno jinak.
Poznámka: tento zjednodušený rozměrový náčrtek nezobrazuje všechny detaily.

200

75

21
7

440

R
p 

1

R
p 

1

32
5.

9

5/5


